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Zapraszamy na wywiad z panem Włodzimierzem Marcińskim prezesem Polskiego

Towarzystwa Informatycznego oraz członkiem Rady Sektorowej ds. kompetencji IT. Wywiad

został nagrany podczas III spotkania Rady Sektorowej, które odbyło się w dniu 7 grudnia 2017

roku w siedzibie PTI w Warszawie.

Włodzimierz Marciński – Prezes Polskiego Towarzystwa Informatycznego wieloletni członek rady programowej

Forum Teleinformatyki. Za swoją działalność społeczną, na wniosek środowiska teleinformatycznego został w

roku 2013 odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Od 2012 roku pełni funkcję Lidera

Cyfryzacji w Polsce oraz członkiem sieci narodowych liderów zainicjowanej przez przewodniczącego KE. Jest

inicjatorem powołania Szerokiego Porozumienia na Rzecz Umiejętności Cyfrowych. W latach 1985 - 1992

pracował w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, gdzie powierzono mu zadanie kierowania procesem

informatyzacji polskiej służby zagranicznej. W latach 1995 – 1998 był członkiem Rady ds. Teleinformatyki przy

Prezesie Rady Ministrów – organie doradczym w kwestiach informatyzacji państwa. Od marca 1998 r; do lipca

2004 r. był I Radcą w Przedstawicielstwie RP przy Unii Europejskiej w Brukseli gdzie odpowiadał za proces

negocjacji akcesyjnych w obszarze telekomunikacji, technologii informatycznych oraz społeczeństwa

informacyjnego. Od roku 2001 jest członkiem Forum Społeczeństwa Informacyjnego w Polsce. W Brukseli jest

polskim przedstawicielem w eEurope Advisory Group. W lipcu 2004 r. został mianowany podsekretarzem stanu

w Ministerstwie Nauki i Informatyzacji – odpowiedzialnym za zagadnienia działu administracji publicznej –

Informatyzacja. Nadzorował szereg inicjatyw i działań jak np. przyjęcie ustawy o informatyzacji, stworzenie

założeń kierunkowych do planu informatyzacji państwa, przygotowania projektu sieci teleinformatycznej

administracji publicznej (STAP), konsolidacji zamówień publicznych w sektorze IT administracji, opracowanie

koncepcji e-PUAP, autobusu internetowego itd.. Był wnioskodawcą wprowadzenia ulgi na korzystanie z Internetu

szerokopasmowego. W latach 2006 -2008, został pełnomocnikiem ministra ds. wdrożenia systemu

informacyjnego Schengen, w randze ambasadora. W latach 2008-2011 jako dyrektor Departamentu

Społeczeństwa Informacyjnego w MSWiA współtworzy m.in. przyjętą przez rząd strategię rozwoju społeczeństwa

informacyjnego do roku 2013. Jako pełnomocnik ministra ds. rozwoju kompetencji cyfrowych w administracji jest

inspiratorem projektu „Nowoczesne kadry informatyki administracji publicznej; narzędzia wymiany doświadczeń

i podnoszenia umiejętności” integrującego środowisko IT administracji. W ramach projektu powołana została

m.in. rada dyrektorów czy zorganizowane zostały profilowane studia podyplomowe dla kadry informatyków

administracji publicznej.
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